大连工业大学研究生学院文件

大工大研发〔2020〕3 号

关于做好本学期研究生课程考核工作的通知

各教学单位：

由于受疫情的影响，本学期所有研究生课程均采用线上教学方式，经与

学院及任课教师的广泛沟通，确定研究生课程线上考核方案，现将有关工作

通知如下：

一、课程的考核工作

应根据课程的授课内容和线上课堂教学情况，确定课程的考核方式，遵

循科学、客观、公平、公正的原则，评定学生的课程成绩。

1.公共学位课

对于研究生的公共学位课程，任课教师可以通过出勤情况、课堂提问、

课堂讨论、作业等多种形式加强教学中的过程考核。可根据课程需要，采用

适合的形式进行结课考核，结课考核应具有科学性、公平性和可操作性。可

综合多次过程考核的结果，评定学生课程的最终成绩；也可将过程考核结果

和结课考核结果各按一定的比例，来评定学生的最终成绩。公共学位课程需

经过教研室或课组讨论，根据课程教学的具体情况确定课程考核和成绩评定

方式。

2.专业学位课

对于研究生的专业学位课程，任课教师应以多种形式加强教学中的过程

考核。课程结课考核可采用论文、综合设计、线上答辩等多种形式。专业学

位课程需经过学科讨论，根据课程教学的具体情况确定课程的考核和成绩评

定方式，合理分配过程考核和结课考核所占的比例。

3.选修课

本学期所有选修课按课程教学大纲的考核方式进行考核。

二、成绩报送及课程评分材料存档要求

1.本学期所有课程考核工作由开课单位和任课教师负责组织完成，在学

期末之前将成绩录入到研究生管理信息系统中，所有课程成绩均要求采用百

分制来评定。

2.做好所有课程考核过程中评分材料的存档工作。评分材料包括：课程

考核方案；过程考核中的记录、作业、课堂测验等材料；讨论、答辩等的影

音材料；论文、设计、作品等材料；试题及参考答案；其他与考核相关的视

频和照片等，要求以上材料以电子或纸质的形式全部保留并存档。

                                         研究生学院

                                   二〇二〇年五月十二日

主题词： 研究生  课程考核

研究生学院                           2020年 5月 12日印发